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Head Rae valla elanikud!
Märtsikuu oli meile kõigile sõna ot-
seses mõttes erakordne, olime taas 
sunnitud koroonaepideemia tõttu va-
litsuse poolt kehtestatud piiranguid 
järgima. Õnneks oli meil eelmisest 
aastast juba sarnane kogemus ja see ei 
tabanud meid täiesti külma veeämbri-
na. Koolid olid taas sunnitud minema 
distantsõppele, aga ka see ei ole õn-
neks meie valla jaoks probleem, sest 
meie õpetajad on selleks väljakoolita-
tud ja valla IT-süsteemi võimekus hea. 
Jälle oleme sunnitud edasi lükkama 
valla parimate sportlaste autasusta-
mise, lusikapeod ja mitmed teisedki 
inimeste jaoks olulised üritused. Kuid 
ärgem laskem pead norgu, see kõik on 
turvalisema ja parema tuleviku nimel! 
Loodetavasti saame juba soojemate il-
made saabudes taas oma lähedastega 
kohtuda ja tähtsaid pidupäevi järele 
tähistada. On olulisemaid asju kui üri-
tused, poodlemine, huviringid jm. Kõi-
ge tähtsam on meie tervis, sest meid, 
eestlaseid, on nii vähe, et igaüks on 
kulla hinnaga.

Hea uudis mitte ainult meie valla 
elanikele, aga kõigile eestlastele, on 
see, et IKEA plaanib avada järgmise 
aasta sügisel Kurnas kaupluse. Kind-
lasti toob see meie valda palju külas-
tajaid, turgutab meie majandust ning 
suurendab valla tuntust. 

Ma tänan Jüri Tervisekeskust ja 
selle töökat meeskonda, kes on ai-
danud meie valla elanike vaktsinee-
rimist läbi viia. Vaktsineerimine on 
kindlasti oluline samm tuleviku nor-
maliseerumise suunas. Märtsi lõpu 
seisuga oli vaktsineeritud 144 riski-
rühma kuuluvat Rae valla elanikku, 
338 riskirühma patsienti oli saanud 
esimese doosi vaktsiini, aga vaktsiini 
ootel oli veel 900 riskirühma esindajat. 

Sellest tulenevalt tuletavad meie 
töökad Jüri Tervisekeskuse töötajad 
meelde, et kui Rae või teiste asutuste 
perearstid/pereõed helistavad ja paku-
vad aega, siis palume koheselt nõus-
tuda. Vaktsineerimine on riigi suurim 
prioriteet, sellesse tuleb suhtuda kogu 
tõsidusega ja kõik muud tegevused 
peavad jääma tahaplaanile.

Kevade tulekuga on valminud ka 
Kindluse Kooli spordihoone ja pneu-
mohall, mis loodetavasti ootab kõiki 
sportima juba kevade lõpust.

Samuti on positiivne uudis ja Rae 
valla võit läbirääkimiste tulemusena 
Rae vallavalitsuse ja haridus- ja tea-
dusministeeriumi vahel sõlmitud kok-

kulepe, millega Rae riigigümnaasium 
ehitatakse kohe 2023. aasta sügiseks 
540-kohalisena senise planeeritud 360 
asemel. Väike võit inimkonnale, aga 
suur võit Rae vallale!

Värviderohket kevadet!
VALLAVANEM

MADIS SARIK

Vasakult vallavanem Madis Sarik ja Kindluse Spordihoone pneumohalli ehitaja  
Nordecon AS ehituse projektijuht Silver Sein. FOTO: ERAKOGU
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˸26.04 Rakvere teater „Onu Vanja“ 
kell 19.00 Rae Kultuurikeskuses
Meil kõigil on kuskil oma onu Vanja. 
Mees, kes elab kellegi teise elu. Mees, 
kes teeb tööd kuni päevad saavad 
otsa. Mees, kel pole naist. Mees, kes 
vaatab, kuidas elu temast mööda 
triivib. Kuni ükskord saab temagi 
mõõt täis.
Täitumata unistustest. Mööda- ja 
minnalaskmistest. Allakäigust. Vihast. 
Õnnejanust. Keskeakriisist. Sügisest. 
Vastamata armastusest. Paratamatu-
sest. Lootusest. Sellest, mida keegi 
õigeks peab.

˸29.04 Noorte moeshow „Tohuva-
bohu“ kell 18.00 Rae Kultuurikes-
kuses

MAI
˸02.05 Memme-Taadi klubi kell 
14.00 Rae Kultuurikeskuses

˸09.05 Peetri Kohviku „Emade-
päev“ Peetri Kohvikus

˸13.05 Hiirtest ja inimestest kell 
19.00 Rae Kultuurikeskuse kohvi-
kus.
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spetsia-
list Urmas Alas arutlevad maailma üle!
Tule koos meiega kõvasti mõtisklema!

˸14.05 Tanker Õlu & Vinüülid kell 
19.00 Tankeri tehasepoes

˸15.05 Peetri Kohviku „muusika-
kokteil“ kell 19.00 Peetri Kohvikus
Tänu COVID-19 epideemiale on 
Rae Kultuurikeskuse sündmusete 
läbiviimine  keeruline ning sünd-
muste kava võib vastavalt Valitsuse 
korraldustele muutuda.
Alati täpne info ja teave meie kodulehel  
http://kultuur.rae.ee/  ja sotsiaalmeedias 
https://www.facebook.com/Rae-Kultuu-
rikeskus-127552840749815

TOHUVABOHU
29.04.2021

rae
kultuurikeskuses

noortejuht@jyri.edu.ee

Osalema on

oodatud kõik

rae valla

koolide

6.-12.klasside

õpilased!

@wabandusjg

Wabandus

al. 18:00

lisainfo:

Suursoo küla 
üldkoosolek
1. mail 2021 kell 11.00 
Suursoo külaplatsil.

Päevakord:
1. Ülevaade küla senisest arengust
2. Külavanema valimine
3. Tulevikuplaanide arutelu: külaplats ja ühisüritused
Lisainfo: Suursoo külavanem Keiu Ruus-Lepp, tel 516 7873.
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Waba(n)dus on Jüri Güm-
naasiumis korraldatav 
teatri-, muusika- ja kuns-
tinädal. 2021. aasta aprillis 
toimub see juba kolmandat 
korda. Kultuurinädala raa-
mes jõuab publikuni noorte 
moeshow „Tohuvabohu“ (29. 
aprillil), lühifilmide kon-
kurss „Pandeemia“  
(27. aprillil), kooliteatri eten-
dused ja veel muudki.

Räägime asjast ühe peakorraldaja  
Meril Kiskoneniga ja projektijuhi abi 
Mimi Lauren Palutajaga, mis täpse-
malt on plaanis, kuidas selline kul-
tuurinädal üldse sündis ja kuidas on 
korraldada sellist sündmust olukorras, 
kui elu vabariigis on tugevalt regulee-
ritud igatsorti piirangutega.

Meril, millest see kõik alguse sai 
ja kuidas läheb sündmuse organi-
seerimisega?

Meril: Waba(n)dus sai alguse mõ-
ned aastad tagasi. Põhikooli üks lõpe-
tamise tingimus on sooritada loovtöö, 
mida tavaliselt tehakse 8. klassis. Olin 
juba pikalt mõelnud, et tahaksin muu-
ta noorte teadlikkust erinevate kuns-
tivormide osas ja näidata, kui suur 
roll on erinevatel kunstivormidel ja 
kultuuril ühiskonnas. Kuulsin pide-
valt oma eakaaslastelt, kuidas kunst 
on igav, teater mõttetu jne. Niisiis, et 
avardada noorte silmaringi, lõin koos 
oma pikaajalise lapsepõlvesõbranna-
ga kultuurprojekti, mida oma loov-
töö raames teha. Kunst ja teater on 
osa meie ühiskonnast ja kultuurist 
olenemata sellest, kui lembesed me 
nende valdkondade osas ka ei oleks. 
Meil kõigil on õigus loomevabaduse-
le ning meis kõigis on tükike kunsti, 
olgu selleks siis teater, muusika, kunst 
vms. Seda mõtet kannab ka projekti 
nimi Waba(n)dus – õigus loovusele ja 
loomisele. Saime esimesel aastal väga 
positiivset tagasisidet ning küsimu-
si, et kas üritus toimub järgmisel õp-
peaastal jälle. Loovtööst kasvas välja 
suur projekt, mis on Jüri Gümnaasiu-
mile uueks traditsiooniks olnud juba  

Mis on Sinu 
WABA(N)DUS?

Meril Kiskonen (vasakul) ja Mimi 
Lauren Palutaja (paremal).
FOTO: ERAKOGU
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3 aastat. Eelmisel aastal kaasasime 
enda korraldusmeeskonda nooremad 
õpilased, et tekitada pealekasvu. Täna-
seks on see arenenud välja kõige suu-
remahulisemaks valla koolide vahe-
liseks kunstiprojektiks. Meil on  välja 
kujunenud mitmed koostööd erine-
vate brändidega ning iga aastaga aina 
kasvame nii projektina kui ka mees-
konnana.

Mimi: See aasta on pannud kõvas-
ti proovile ja esitanud mitmeid välja-
kutseid, mõned neist on tingitud olu-
korrast maailmas, kuid oleme ilusti 
meeskonnaga hakkama saanud ja alla 
me ei anna, sest Waba(n)dus tuleb ikka 
– kasvõi veebi teel.

Meril ja Mimi: Areng algab sealt, 
kus mugavustsoon lõppeb!

Kultuurinädala jooksul saab 
näha ja kuulda nii etenduskunsti, 
lühifilme kui ka moeshow’d, milline 
sündmus on olnud kõige populaar-
sem ja miks?

Meril: Sellel aastal toimub moe-
show veidi teistmoodi kui tavapära-
selt. Moeshow ja lühifilmikonkurss ei 
kuulunud algselt kultuurinädala raa-
messe, aga otsustasime sel aastal sel-
le enda peale võtta, et laiendada enda 
ampluaad. Ootame moeshow’l osale-
jatelt loovat ja teatraalset lähenemist 
ning tavapärase lavakõnni asemel 
enda väljamõeldud liikumist. Kõik 
sündmused on omamoodi populaar-
sed ning eraldi ühtegi neist välja tuua 
on keeruline. Igal ühel oma!

Waba(n)duse võlu seisnebki selles, 
et sündmus kestab terve nädala ning 
igaühel on võimalik panna ennast 
proovile endale meeldivaimas kunsti-
valdkonnas.

Lühifilmikonkurss „Pandeemia“ 
– kui palju filme konkursile laekus 
ja milliseid teemasid neis enim kä-
sitletakse? Kas selline noorte seas 
ülipoppide videokeskkondade kasu-
tamine, nagu Tik Tok, Instagram või 
muud taolised, on mõjutanud noor-
te videooskuste taset?

Meril: Hetkel filmid veel laekuvad, 
seega täpset arvu ei oska öelda. Oota-
me suurt osavõttu ning väljakutsetele 
avatud meelt! 

Mimi: Sotsiaalmeediast on tões-
ti võimalik saada erinevaid õpetusi. 

Kindlasti on andnud need noortele 
rohkem julgust osaleda erinevatel 
konkurssidel ja üritustel. Tänavuse 
aasta teemaks valisime „Pandeemia“, 
kuna kõik on praeguse pandeemiaga 
kursis, siis soovime, et noored saaksid 
teada ka eelmistest pandeemiatest, 
mis on kunagi ammu olnud.  Ootame 
huviga, mis meie osalejad on suutnud 
välja mõelda ja kuidas nad oma loovu-
se ja teadmised sellesse lühifilmi kok-
ku on pannud.

Kooliteater toob nädala jooksul 
lavale mitmel päeval etenduse, tun-
dub päris korralik koormus. Kaua 
trupi näitlejad on koos harjutanud, 
kui suur näitetrupp on ning kes la-
vastab? Kas olete trupiga osalenud 
ka üle-eestilistel kooliteatrite fes-
tivalidel või muudel taolistel sünd-
mustel? 

Meril: Kultuurinädala raames esi-
tab Jüri kooliteater Vaba Valik enda la-
vastusi, kus olen ka ise liige. Trupp on 
koos olnud juba aastaid. Näitlejatrupp 
on kümneliikmeline ning lavastajaks 
on Ingrid Mikk. Oleme esinenud mit-
metel üle-eestilistel kooliteatrite fes-
tivalidel, viimati õnnestus meil käia 
veebruaris Laulasmaal Teenifestil, kus 
saime ka auhinnatud. Hetkel ootavad 
ees Saaremaa miniteatrite päevad ja 
Harjumaa kooliteatrite festival, mil-
leks hoogsalt valmistume. Kasutame 
võimalust kultuurinädalal näidata 
oma uut lavastust ning katsetada pub-
likut.

Kehtivad piirangud vaadatakse 
ümber juba aprilli keskel, kui need 
peaksid samal määral jääma kehtima, 
siis kuidas saab kogu kultuurinädal 
toimuma? 

Meril: Kui piirangud peaksid sa-
mal määral jätkuma, siis oleme ot-
sustanud kultuurinädala viia läbi 
virtuaalselt. Lühifilmide konkurss ja 
moeshow „Tohuvabohu“ filmitakse 
ette ning luuakse ühtne visuaalne ter-
vik sündmusest, mis hiljem kantakse 
üle Youtube’s. Mis puutub aga teatri-
päevadesse ja teistesse sündmustesse, 
mis kultuurinädala raames toimuvad, 
siis kõik oleneb piirangutest – kas koo-
lis toimuvad üritused on klassi- või 
lennupõhised. Kui peaks juhtuma, et 
pole võimalik kõigil füüsiliselt kohal 
olla, siis vaadatakse ka teatripäeva la-

vastust Youtube´i vahendusel. Oleme 
valmis kõikideks stsenaariumideks, 
kuid oleme siiski väga optimistlikud!

Millised on Waba(n)duse tulevi-
kuplaanid?

Mimi ja Meril: Waba(n)duse tule-
vikuplaan on üritust järjest põneva-
maks teha ehk lisada juurde uusi põ-
nevaid loovusega seotud tegevusi ning 
muidugi ka seda nooremale generat-
sioonile edasi kanda. Eesmärk on, et 
see jääks kooli ägedaks traditsiooniks.

Meril: Tänasel päeval on Waba(n)dus 
väga suurejooneline projekt ning  kan-
nab väga olulist mõtet ühiskonnas ja on 
noore inimese silmaringi laiendav. Mul 
on nii hea meel, et see on kasvanud nii 
suureks, kuid sellega me kohe kindlasti ei 
piirdu, ikka täiskäik edasi!

ÜLESKUTSE RAE 
VALLA NOORTELE

Ootame moeshow’le osalema 
kõiki Rae valla koolide 6.–12. klas-
side õpilasi. Oma osalus registree-
ri edastades kooli nimi ja klass, 
osalejate arv ning kollektsiooni 
nimi ja lühikirjeldus aadressile 
noortejuht@jyri.edu.ee hiljemalt 
12.04.2021. Seniks hoia ennast kur-
sis Waba(n)duse raames toimuva 
osas kõige värskema infoga meie 
FB lehel: https://www.facebook.
com/Wabandus-103131981604497 ja 
instagrammis:@wabandusjg ja loo-
mulikult pane kokku äge tiim, kel-
lega hakata üht tohuvabohu hõn-
gulist rõivakollektsiooni looma!

Kohtumiseni Waba(n)dusel!

Moeshow ja 
lühifilmikonkurss 

ei kuulunud algselt 
kultuurinädala raamesse, 
aga otsustasime sel aastal 
selle enda peale võtta, et 
laiendada enda ampluaad.
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TREENERID JA 
EESTVEDAJAD
Anabel Aunver
Arno Uutma
Britta Westholm
Ellen Liik
Jaan Tults
Kristjan Kurik
Liisa Soomets
Margot Saharov
Margus Valgma
Maris Mägi
Marje Möldre-Vähi
Marleen Niinsoo
Mikk Sarik
Nele Marrandi             
Ott Allan Mahlapuu
Rainer Raud
Roland-Roberto Zamfir
Siim Raudla
Tiina Raud
Urmas Põldre
Vladimir Kunitsõn

VÕISTKONNAD
Peetri Sport I meeskond 
sportkeegel
Rahvaspordiklubi Rae 
jahilaskmine 
Rae Spordikool/Jüri tütar-

laste võrkpallivõistkond
Rae Spordikool tütarlaste 
U14 rannavõrkpalli võist-
kond
Vaida Põhikooli tütarlaste 
korvpallivõistkond
Rae valla korvpallimees-
kond Rae Koss
MTÜ Pro Level Dance Club 
võistlustants

SPORTLASED 
Ago Timuska
Aigar Tarre
Aivo Ait
Alexander Ehte
Aliise Sikk
Ander Ojala 
Andreas Ignacio Hinojosa 
Andrus Tommula
Anete Mooro
Anette-Lily Juninen
Ann Ly Maiki Parts
Anna Elisa Raaga
Annabel Lattik
Anni Annus
Anni Põldma
Anu Tammemägi 
Arina Ostaptšuk
Artturi Eemeli Reinio

Berit Raun
Brit Rammul
Carmel Uibopuu
Claudia Neidla
Cristofer Köster
Dmitri Tee 
Elisabeth Vahtras
Elisabeth Valdmann
Emeri Lepp
Emil Juht 
Emma Tammemägi 
Erika Sammelselg
Erki Külvi
Ete Vapper
Fred Karu
Georg Veevo
Gerly Herodes
Gerrit Lehe
Gert Gordejev
Gert Herodes
Glen Gregory Kõiv
Gregor Kuusk
Gregory Kibus
Grettel Lepp
Hanna Jõeveer
Hege-Lee Pielberg
Heiki Pruul
Heiti Hallikma
Hendrik Lepik
Hendrik Puuraid

Henri Kaarma
Henri Roos
Holger Himuškin
Indrek Kermon
Indrek Trei
Inge Sirkel-Suviste
Ireen Metspalu
Iti-Triin Matt
Ivo Tupits 
Janek Reinholm 
Janeli Luts
Jesper Marist
Johanna Johanson
Johanna Pintmann
Joonas Koppen
Joonas Puuraid
Joonas Vaino
Joosep Põldma 
Joosep Roots
Joosep Vihandi 
Kaarel Traumann
Kadri Arunurm
Kai Treier 
Kaido Nurja
Kalev Pukk
Kalju Olmre
Kalle Ahu
Kalle Suurekivi
Karl Kristjan Reinholm
Karl Vapper

Rea valla 2020. aasta parimad

Omavalitsuste talimängudel on kõige rohkem võite toodud ujumises. Pildil Gerly 
Herodes ja Anette Mooro.

Rae valla petangivõistkond võitis viieaastase 
vaheaja järel taaskord omavalitsuste suvemängud. 
Pildilt puudub Kalju Olmre.
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Karl-Erik Palo
Karolin Karja
Katarina Brit Esken
Katarina Mitt
Keitlyn-Merit Sepp
Kendra Jürgens 
Kirke Madar
Kristian Otlot 
Kristin Paas
Kristjan Evart
Kristo Kull 
Ksenija Lorvi
Kunnar Erich Viisel
Kätlin Kruus
Laura Naudi
Lauri Tanner 
Liina Romandi
Liisa Põldma
Lisandra Tatrik
Lissel Raun
Maari Idnurm
Madleen Pähna
Marc Vokk 
Mare Ulp 
Margus Valgma
Mari Piir
Maria Helena Raaga
Maria Treier
Marie Karo
Marie Peiker

Maris Perendi
Markkus Libe
Marko Sõna
Markus Klais
Markus Kägu
Marleen Ritari
Marlen Ambur
Marten Siller
Martin Peiker
Mathilde Manuela Nigul
Mattias Vapper
Meelis Merenäkk
Meelis Rebane 
Mehis Niinsoo
Menhard Mardo
Merii Laar 
Merili Heinaru
Merlin Kolk
Mia Heleen Herman
Miia Ott
Mikk Metsaots
Mikk Teder
Miljard Liik
Mimi Lauren Palutaja
Mirjam Karoliine Kask
Mirko Lainevool
Natali Nora Nigul
Nikita Veritšev
Nonna Sarana
Olga Andrejeva

Oliver Niit
Oliver Otlot
Oliver Saame
Oskar Küüt
Oskar Lipp
Paul Puuraid
Piret Ilves 
Pjotr Degtjarov 
Poliina Kussov 
Priit Lehismets 
Ragnar Veismann
Raido Kalbach
Raido Rätsep 
Rainer Ahi
Ralf Jorro
Rasmus Golubkov
Rasmus Pallum
Rebecca Pent
Rihard Rannamets
Riko Treier
Risto Puur
Risto Roonet 
Robert Lilleõis
Robin Alexander Veskus
Roland Pullerits
Roman Olmre
Romek Uibopuu
Romet Ruse
Roomet Libe
Ruben Rannamets

Sander Kuusk
Sander Püüa
Siim Kiskonen
Siim Pukk
Silvia Zvirgzdins 
Smaragda Luchia Sarana
Sten Ütsmüts
Taavi Tambur
Tanel Erich
Tanel Tamm
Tarmo Neemela
Tarmo Peiker
Tarmo Tuul
Teele Nappus
Tomi Kiisk
Tony Ats Tamm
Toomas Marrandi
Tormi Kull
Trevor Uiga
Triine Maria Terve
Tristan Joonas Pajusalu
Tristan Uiga
Valery Zhumadilov 
Vallot Vainula
Valter Eric Viisel
Victoria Ida Vähi
Virgo Karu 
Vladimir Savinov

Tanel Tamm võitis omavalit-
suste suvemängudel Paides  
trikitõukerattasõidus.

Rae valda kolinud Kalev/Cramo 
korvpallivõistkonna füsiote-
rapeut Priit Lehismets võitis 
omavalitsuste suvemängudel 
keskmaajooksudes kaks hõbe-
dat.

Traditsiooniline parima-
te sportlaste tänuüritus 
jääb kahjuks tänavu era-
korraliste olude tõttu ära, 
ent tunnustust väärivad 
kõik silmapaistvaid tu-
lemusi saavutanud Rae 
vallas elavad või Rae val-
da esindanud sportlased. 
Seetõttu saadame kõigile 
nimetatud sportlastele ja 
treeneritele 2020. aastat 
meenutama jääva kingitu-
se aprilli- ja maikuu jook-
sul postiga koju.
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Kuidas hoida motivatsioo-
ni? Kuidas hoida sära lapse 
silmades? Rae Huvialakooli 
spordiosakonna õppejuhi 
Rain Peerandi sõnul on 
nendele küsimustele vas-
tuste otsimine juba teist 
õppeaastat treenerite jaoks 
peamine väljakutse.

Hiljuti möödus aasta päevast, mil 
koolid, sh huvikoolid, esimest korda 
koroonapiiranguteks suleti. Mida 
on see aasta teinud spordikooliga? 

Spordikooli jaoks on see olnud kee-
ruline aasta. Võistlused ei toimu, aga 
laste tahe võistelda ja mängida ei ole 
kuhugi kadunud. Eelmisel õppeaastal 

jäi hooaeg pooleli ja kahjuks ka  sellel 
– sisuliselt kaks aastat ei ole saanud 
võistelda, mõned üksikud võistlused 
välja arvatud. Eks see kõik mõjub laste 
füüsilisele, aga ka vaimsele arengule. 
Treeneritel pole just lihtne  lapsi mo-
tiveerida. Vahepeal on olnud võimalus 
individuaalseid treeninguid teha, ent 
kui kogu treeninggrupp ei saa koos 
teha, kaob tiimitunnetus ja ühine kee-
mia. Kahjuks on see toonud kaasa koo-
list lahkumisi, sest kõik ei ole loomult 
nii püsivad ja järjekindlad, et suudaks 
piirangute lõppu ära oodata.

Kuidas siis treenerid lapsi moti-
veerivad ja sära silmis hoiavad? 

Eks treenerid panevad kogu oma 
loovuse mängu, et sportimine ei muu-
tuks üksluiseks, olgu siis tegemist 

väikeste grupitreeningutega, indivi-
duaal- või välitreeningutega – kuidas 
parasjagu lubatud on. Sel lumerohkel 
talvel said tänu Jüri Gümnaasiumile 
ja nende suusabaasile meie korvpal-
lurid, jalgpallurid ja kergejõustiklased 
suusatada ja üldarendava kehalise te-
gevusega tegeleda. Võrkpallurid män-
gisid vahelduseks lumevõrkpalli, kui 
spordisaalid suletud olid. 

Kuidas on toimunud tunnid kar-
mide koroonapiirangute ajal?

Pausile spordiosakond end ei pane. 
Võimalusel oleme teinud õpilastega 
individuaalseid treeningud  vastavalt 
kehtestatud reeglitele. Õpilased saavad 
juhendamist videotreeningute kaudu, 
on ka treeningpäevikud, lapsed saavad 
individuaalselt väljas sportida. Kuna 

Sport toob sära lapse  silmadesse
Rae Spordikool Kalev U14. FOTO: OTT KATTEL 
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üldhariduskooliõpe toimub suures osas 
arvutite taga, siis õues käimise ja spor-
timise tähtsust ei tohiks alahinnata. 

Milline sõnum on Sul lapsevane-
matele?

Lapsevanemad võiksid leida aega 
ja võimalusi, et käia koos lastega väljas, 
osaleda tunniülesannete täitmisel ning 
seeläbi oma last võimalikult palju toeta-
da. Alati ei peagi olema tegemist tõsise 
treeninguga, võib lihtsalt teha pikema 
kõndimisringi. Rae vallas on ju suurepä-
rased terviserajad ja kergliiklusteed. Pal-
jud kodus töötavad vanemad kurdavad 
tekkivate ülekilode üle, nii et see on hea 
võimalus ühendada lapsega veedetav 
kvaliteetaeg ja sportlik tegevus: kõndi-
mine, jooksmine, rattasõit.

Lapsevanemad, kes meiega alles 

mõtlevad liituda, saavad seda teha 
aastaringselt. Võtame ka kevadel uusi 
tulijaid vastu ning loodame, et mai-
kuus saame taas kontakttreeningute-
ga alustada. 

Millised on spordiosakonna laie-
nemisplaanid? Huvilistest ei tohiks 
ju puudust olla. 

Laienemisplaanid on eelkõige seo-
tud Peetri kandiga. Järveküla spordi-
hoone võimalused on tagasihoidlikud, 
ent Kindluse Kooli uus jalgpalli- ja pal-
limänguhall annavad meile võimalusi 
treeninggruppe juurde teha, rohkem 
treeningaegu saada, uusi treenerid 
tööle võtta. Jalgpallihall tagab aasta-
ringse kvaliteetse arengu jalgpalluri-
tele.

Treenerite seltskond on kooli laie-

nedes kasvanud, hiljuti liitus meie-
ga Kindluse Kooli kehalise kasvatuse 
õpetaja Karin Pärtel, kes on pikaaegne 
võrkpallitreener. 

Rae Huvialakoolil on olnud tore 
traditsioon teha oma õpilastele su-
velaagrit. Eelmisel aastal jäi laager 
ära, kuidas tänavused plaanid?

Väga loodame, et laagrid toimuvad. 
Huvialakooli laager on plaanis teha Ku-
remaal 14.–17. juunil 2.–4. klasside õpilas-
tele. Kokku mahub u 80 last, oodatud on 
nii spordi-, muusika- kui ka kunstiosa-
konna õpilased. Tegevusi on laagris igast 
valdkonnast, juhendavad ja korraldavad 
meie oma õpetajad ja treenerid. 

Intervjueeris Tea Taruste, 
Rae Huvialakooli õppe- ja 

arendusjuht

Sport toob sära lapse  silmadesse
Rae Spordikool Kalevi U13 võistkond. FOTO: MARTTI PENT
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Suusataja Henri Roos 
valmistub Pekingi 
olümpiaks
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Rae vald võib tuleval aastal 
saada endale teise olüm-
piasportlase. Kahtedel 
suvemängudel võistelnud 
purjelauduri Ingrid Puusta 
kõrvale võib järgmisel talvel 
tõusta suusataja Henri 
Roos, kes sihib kohta Pekin-
gi taliolümpial. Äsja kait-
seväeteenistuse lõpetanud 
22-aastane Roos on mak-
simalist, kes püüab lisaks 
profispordile olla edukas 
ka ülikooliõpingutes. Rae 
Sõnumid uuris, kuidas kahe 
isanda teenimine sujub. 

ANDRES KALVIK

Kolm aastat tagasi Rae Sõnumitele 
antud intervjuus rääkisite, et soo-
vite täielikult suusatamisele kes-
kenduda ja võtsite seetõttu ülikooli 
astudes kohe akadeemilise puhku-
se. Kuidas praegu Tallinna Tehnika-
ülikooli Tartu kolledžis projekteeri-
mise ja arhitektuuri erialal õpingud 
kulgevad?

Minul oli küll plaan õppida Tartus, 
kuid kuna ehitusinseneeria erialadel 
on esimesed paar aastat samasugu-
sed õppekavad, siis logistiliselt oli Tal-
linnas alustamine oluliselt lihtsam. 
Seega esimesed kaks aastat läbisingi 
Tallinna Tehnikaülikoolis ehitiste 
projekteerimise erialal. Käesolev aas-
ta on aga akadeemiliselt puhkeaasta, 
sest möödunud suvel alustasin ajatee-
nistust kaitseväe spordirühmas, mis 
märtsis läbi sai.

Lõpetasite Gustav Adolfi Güm-
naasiumi hõbemedaliga ja ülikoo-
lile panustades oodanuks Teid 
ilmselt eeskujulik akadeemiline 
karjäär. Mille poolest suusatamine 
selle üles kaalub?

Ma ei nõustu Teie väitega, et suu-
satamine minu puhul õpingud üle 
kaalub. Lõpetasin gümnaasiumi hästi 
ning plaanin ka ülikoolis samamoo-
di jätkata. Spordiga on selline lugu, 
et võimalus tipptasemel seda teha on 

ainult noorena. Kui pärast gümnaa-
siumit võimaluse kasutamata jätad, 
siis tulevikus võid sellele ainult järele 
mõelda ja kahetseda. Õppida jõuab ter-
ve elu.

COVID-19 kriis on terve spordi-
maailma pea peale pööranud. Kui 
palju on muutunud Teie võistluska-
lender ja millist mõju on see avalda-
nud laiemalt sporditegevusele?

Tegelikult ei olegi pandeemia 
võistluskalendrit nii palju mõjuta-
nud, kui oleks võinud oodata. Peaaegu 
kõik võistlused, kus plaanisin osaleda, 
toimusid. Ainult hooaja lõpp on reeg-
lina igal pool varasemaks toodud, sest 
hetkel on koroonaviiruse levik jällegi 
tõusuteel.

Sporditegevust laiemalt on antud 
olukord kindlasti rohkem mõjutanud. 
Tavalisel harrastajal on ära jäänud pea 
kõik Eestis ja ka välismaal toimuma 
pidanud võistlused. Lisaks tuleb oma 
tegevusi planeerida ka reisipiirangute 
järgi, see võtabki kõige rohkem ener-
giat.

Kuidas olete rasketest hetkedest 
üle saanud? Olete kasutanud psüh-
holoogi abi?

Raskeid hetki polegi nii palju ol-
nud, sest suvel kaitseväkke minnes 
olin niikuinii välismaailmast eemal 
ja mind otseselt sel ajal muu ei puu-
dutanudki. Üldiselt on kõik sujunud 
plaanipäraselt ja psühholoogi abi pole 
siiani kasutanud, kuid tuleval olüm-
piahooajal on see kindlasti plaanis.

Teie viimane rahvusvaheline 
võistlus oli kuulus Rootsi suusa-
maraton Vasaloppet. Enne Tartu 
maratoni käis tuline arutelu, kas 
COVID-19 tingimustes peaks nii 

suur spordiüritus toimuma. Kuidas 
rootslased Vasaloppetisse suhtusid 
ja kuidas oli seal korraldatud enne-
tusmeetmed?

Vasaloppet oli sel aastal korralda-
tud vaid eliidile. Starti lubati kõigest 
400 osalejat, seega iga-aastane suur-
üritus toimus kordades väiksemalt kui 
muidu. Rootslased suhtuvad Vasalop-
petisse suure austusega ning minule 
teadaolevalt seal koroonajuhtumeid ei 
esinenud. Ennetusmeetmed olid nagu 
ikka – negatiivne koroonatest, maski-
kandmine vahetult stardini ning kohe 
ka finišialas. Põhiline ongi see, et välti-
da liigseid kontakte võõrastega.

Oodatud läbilööki rahvusvahe-
lisel areenil ei ole Teil seni tulnud. 
Kuuldavasti on ka tervis pisut alt 
vedanud. Kas praegustes tingimus-
tes on Eesti suusatajal üldse lootust 
kläbode ja bolšunovide kõrval suur-
de mängu sekkuda? Suurte suusarii-
kide taustajõud on lihtsalt niivõrd 
palju võimsamad.

Kahjuks on jah läbilöök suurel 
areenil siiani tulemata jäänud, kuid 
töö selle nimel käib ikka edasi. Tervi-
semured olen praeguseks seljatanud 
ja loodetavasti läheb tulevikus kõik 
nii, nagu minema peab.

See on tõsi, et suurtel riikidel on 
taustajõud niivõrd palju suuremad. Jo-
hannes Hosflöt Kläbo ja Aleksandr Bol-
šunovi tasemini pürgimine on prae-
guses olukorras päris keeruline, kuid 
alustuseks tuleks alustada esikümne 
kohtade püüdmisega ning sealt siis 
samm-sammult proovida ülespoole 
tõusta. Kõik on võimalik, lihtsalt väga-
väga palju tuleb vaeva näha.

Vähem kui aasta pärast toimu-
vad Pekingis taliolümpiamängud. 
Milliseid tulemusi peab sinna pää-
semiseks näitama?

Olümpiale pääsemiseks tuleb järg-
mise hooaja alguses olla Eestis parim. 
Kohad jagatakse tõenäoliselt välja kat-
sevõistluste põhjal, kus tuleb pääsme 
lunastamiseks olla parimate seas. Täp-
sed nõuded pannakse paika enne järg-
mist hooaega.

Kas sihite kohta ainult oma 
trumpalal sprindisõidus?

Olümpiale ei jagata kohta igale 

Tegelikult ei 
olegi pandeemia 

võistluskalendrit nii 
palju mõjutanud, kui 
oleks võinud oodata. 
Peaaegu kõik võistlused, 
kus plaanisin osaleda, 
toimusid. 



12 RAE SÕNUMID
APRILL 2021

v distsipliinile eraldi. Kui näiteks mehed 
saavad suusatamises neli kohta, siis ei 
saa saata eraldi neli distantsisõitjat ja 
neli sprinterit. Seega sihin kohta lisaks 
sprindile ka distantsisõidus.

Pekingi olümpia toimub umbes 
1600 meetri kõrgusel. Kui hea koha-
neja olete?

Sellise kõrgusega pole siiani veel 
probleeme tekkinud, kuid olümpiat 
silmas pidades peab tuleval treening-
perioodil kindlasti mõned korralikud 
treeninglaagrid mäestikus tegema.

Hiina reisimise ees hirmu ei ole? 
Pean silmas, et just sealt sai alguse 
kogu maailma halvanud koroonavii-
ruse levik.

Ei ole hirmu. Reisimine on praegu 
sportlaste jaoks päris turvaliseks tehtud, 
sest igal pool tehakse regulaarselt teste.

Professionaalsed suusatajad 
peavad palju reisima. Kas tippsport-
lasi võiks eelisjärjekorras vaktsi-
neerida ja kas teistes riikides on 
seda praktiseeritud?

Lisaks suusatajatele peavad reisi-
ma ka teiste alade sportlased, võistlu-
sed ja laagrid toimuvad üle maailma. 
Ei ole kuulnud, et sportlasi eelisjärje-
korras vaktsineeritakse. Keset võist-
lushooaega vaktsineerimine on ka 
pisut riskantne, sest ilmnevad kõr-
valmõjud võivad palju rolli mängida. 
Usun, et vaktsiin levib lähiajal piisa-
valt laialdaselt ja ka sportlastel on soo-
vi korral võimalus end vaktsineerida.

Lõpetuseks kliimasoojenemi-
sest, mis mõjutab otseselt suusata-
jate tööd. Tänavune talv on võimal-
danud Eestis korralikult treenida, 
kuid kuidas on lumeoludega seis 
talikuurortides laiemalt?

Lumeolud talikuurortides on head 
ning see aasta pole ükski võistlus lu-
mepuuduse tõttu ära jäänud. Kus vara-
semalt on lund olnud, siis seal on lund 
ka praegu.

Reisimine on praegu 
sportlaste jaoks päris 

turvaliseks tehtud, sest igal 
pool tehakse regulaarselt 
teste.
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TRIIN ŠKUBEL
IDA-HARJU POLITSEIJAOSKOND 
VANEMVÄÄRTEOMENETLEJA

Üha rohkem inimesi teab, kuidas 
end ja oma vara kaitsta. Enam ei 
jäeta kodust lahkudest luuda vastu 
välisust, vaid uks lukustatakse 
korralikult. Võtmeid ei jäeta enam 
mati alla või auto esirehvi peale, 
vaid võetakse endaga kaasa. Samuti 
ei jäeta enam väärisesemeid, käe- 
ja arvutikotte parkivates autodes 
nähtavale kohale. 

Kuid sama hoolikalt tuleks suhtu-
da oma andmetesse ja varasse inter-
netis osteldes. Üha suurem osa kaup-
lemisest on kolinud internetti ning 
veebi teel saame tellida, osta ja müüa 
kõike eluks vajalikku. Samuti inves-
teerida ja ajada oma rahaasju ilma 
kodust lahkumata. See on küll väga 
mugav võimalus, kuid mugavuste ka-
sutamine võib lõppeda ka õnnetult, 
kui ei ole ettevaatlik.

Oma töös puutun igapäevaselt 
kokku inimestega, kes on sattunud 
arveldusarvelt raha varguse ohvriks. 
Vestluse käigus on reeglina selgunud, 
et tegelikult oleks neil olnud võimalik 
seda vältida. 

Kindlasti teavad kõik põhimõtet, 

et kahtlastele või tundmatutele linki-
dele ei tasu klikkida. Kui senini on see 
soovitus põhiliselt seostunud sotsiaal-
meediakontode kaitsmisega, siis tege-
likult kehtib see laiemalt. Muuhulgas 
on selle põhimõtte järgimine vajalik 
ka oma pangakonto ja raha kaitsmi-
seks.

Klikkides kahtlasel, viirusega na-
katunud lingil, nakatub arvuti või nu-
tiseade pahavaraga, mis jääb ootama 
hetke, kui inimene sisestab mingil 
lingil maksmiseks oma deebet- või 
krediitkaardiandmed. Pärast makse 
kinnitamist kanduvad kaardiandmed 
pahavara omanikule, kes siis omakor-
da üldjuhul öösel teostab nende and-
metega hulgaliselt makseid. Nii võibki 
kannatanu hommikul ärgata hoopiski 
tühja pangakontoga.

Kui Sa ei ole igapäevane interne-
timaksete tegija, siis soovitan oma 
panga kodulehel internetimaksete 
võimaluse välja lülitada. Juhul, kui 
sinu seade on nakatunud pahavaraga 
või  kui kaotad pangakaardi, ei saa siis 
kelmid kaardiandmeid kuritarvitada 
ja Sinu teadmata raha endale kanda. 
Ühtlasi tuletan meelde, et kellel on 
pangakaardil aktiveeritud viipemak-
sed, siis kaardi kaotamise korral saab 
kelm sellega sama hõlpsasti makseid 
sooritada kui Sina.

Vältimaks olukorda, et keegi võõras 
saab ligipääsu Sinu rahale, pea meeles:

• Ära ava mitte ühtegi tundmatut lin-
ki, eriti kui saatjaks on võõras inime-
ne! Ka tuttava puhul küsi alati enne 
avamist üle, mis lingiga on tegu.

• Kui puudub tihe vajadus interneti-
makseteks, lülita need välja. Interneti-
makse saab alati vajadusel uuesti sisse 
lülitada. Täpsemateks juhisteks pöör-
du vajadusel oma panga poole.

• Ära edasta mitte kellelegi pilte ega 
andmeid oma pangakaardist.

• Vältimatu vajaduse korral kaalu vii-
pemaksest loobumist või päevase li-
miidi vähendamist.

• Veendu, et su seadmetel on kehtiv ja 
toimiv viiruskaitse.

Kui oled langenud kelmuse ohv-
riks, teavita sellest kindlasti politseid, 
sellega kaitsed ennast ja teisi. Mida 
varem politsei kelmusest teada saab ja 
kelmi suhtes menetlust alustab, seda 
väiksem on ohvrite arv.

Kui on toimunud manipulatsioo-
nid pangakontoga või on Sinu tead-
mata Sinu pangakontolt võetud välja 
sularaha, siis teavita sellest koheselt 
panka. Pangaülekannete ja krediit-
kaardi tehingute puhul on kiire tea-
vitamise puhul lootust, et tehingut ei 
jõuta lõpuni viia ja pank peatab tehin-
gu/väljamakse.

Politsei: Hoia oma raha, ära kliki 
kahtlasel lingil!
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Tantsuga 
 läbi elu

Laste-, noorte- ja täiskasvanute rahva-
tantsu- ja võimlemisrühmi juhendanud 
ning Rahvatantsu- ja rahvamuusikajuh-
tide Harjumaa Ühenduse juhatuse liige 
Linda Pihu pälvis presidendi Valgetähe V 
klassi teenetemärgi.

ANDRES KALVIK

„Olin just koolimajast lahkumas, kui 
ajakirjanik helistas ja ütles, et mulle 
on omistatud presidendi teenetemärk. 
See oli pommuudis! Esmalt ütlesin, 
et see ei ole võimalik. Sain sama päe-
va hommikul AstraZeneca vaktsiini 
ja arvasin, et mul on hallutsinatsioo-
nid. Võttis aega, kui teadmine mulle 
päriselt kohale jõudis,“ kirjeldab Rae 
valla rahvatantsuõpetaja Linda Pihu  
23. veebruaril aset leidnud sündmusi.

„Mul on siiralt hea meel, et minu 
tööd on märgatud, kuid tublisid rah-
vatantsuõpetajaid leidub Eestis palju. 
Olen palju tööd teinud ja omad ees-
märgid saavutanud, kuid mul ei ole 
kavas pilli nurka visata. Minu suur 
unistus oli, et Jüri Gümnaasiumis 
oleks noorterühm ja ma täitsin selle. 
Aga soovin jätkuvalt eelkõige kohalik-
ku ellu panustada,“ ütleb Linda, kelle 
esitas teenetemärgi kandidaadiks Ees-
ti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts.

Rahvatants Viru varietees
Tants on Lindat saatnud terve elu. 

Positiivse pisikuga nakatus ta kooliajal 
aktiivse pioneerina kõikvõimalikes 
tegevustes kaasa lüües. „Toonane pio-
neerijuht õpetas meile võistlustantsu 
ja koolipidudel tehti meile erand ning 
saime eririietust kanda. See oli suur 
asi, mida tänapäeva noored ei pruu-
gi mõista,“ lausub Linda, kui temaga 
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inimtühjas Rae Kultuurikeskuses jut-
tu ajame.

Tartu Pedagoogilise Kooli rahva-
tantsurühmas ning seejärel Tallinna 
Pedagoogilise Instituudi naisrühmas 
ja tantsuansamblis „Kullaketrajad“ 
tantsinud Lindast sai juhendaja juhu-
se tahtel, kui tema rühma eestvedajast 
ühel päeval koht vabaks jäi. Hakkaja 
noor naine haaras härjal sarvist ja sai 
niiviisi oma tuleristsed.

Tartu külje alt Roiu alevikust pärit 
ja suures peres üles kasvanud maatüd-
rukul sai pealinnaelust ühel päeval 
kõrini. Vahepeal algklassiõpetaja dip-
lomi pälvinud ja rahvatantsuõpetajate 
kaugõppekooli kaks korda lõpetanud 
Linda siirdus Lähte kooli õppealajuha-
tajaks. Lisaks lastele võttis Linda rah-
vatantsus juhendada ka segarühma. 
See oli viga, muheleb ta. „Panin tähele, 
et iga kuu teatud päevadel olid mehed 
puudu. Tuli välja, et palgapäeval oli 
vaja kuu viinanorm ära juua,“ meenu-
tab Linda.

Elu tõi Linda aga tagasi Tallinna. 
Lapsepõlves iluvõimlemisega tegele-
nud ja läbi selle tugeva põhja saanud 
Linda ei salga, et on raha teeninud ka 
Viru varietees. Aga mitte kabareetant-
sijana, vaid ikka solistina rahvatantsu-
ga esinedes. Eesti Rahvusringhäälingu 
arhiivist leiab hõlpsa vaevaga filmi 
„Peiar“, kus ka meie loo peategelane 
oma oskusi näitab.

Kükid külmkapi juures
1991. aastal kolis Linda abikaasaga 

Jürisse ning alustas erinevate rahva-
tantsu- ja liikumisringide juhenda-
mist. Huvitegevusele lisandus õige 
pea ka Jüri Keskkooli klassiõpetaja 
amet, erinevate rahvatantsuringide 
ja liikumisrühmade juhendamine nii 
koolis kui ka hiljem Rae Huvialakoolis. 
1997. aastal alustas Linda Rae Kultuu-
rikeskuses naisrühmaga Jüri Marid, 
varsti lisandusid eakate rühm Lustili-
sed ja seejärel segarühm Sukad & Tagi. 
Praegune keeruline olukord ei võimal-
da suuremaid kokkusaamisi ja Linda 
tunnistab, et tunneb oma inimestest 
puudust.

„Just enne intervjuud käisin kul-
tuurikeskuses ringi. Ruumid olid tüh-
jad ja kurb meel tekkis. Kas nii jääbki? 
Mingisuguse tagasilöögi COVID-19 
pikas perspektiivis ikka annab. Prae-

gu käivitume ja tegutseme vana rasva 
pealt, mis saab aga edasi?“ arutleb Lin-
da mõtlikult, kuid lisab, et rahvatant-
sijad ei ole kogu aeg jõude istunud. 
„Võimaluse korral oleme talvel isegi 
lastega õues harjutanud. Meestega õp-
pisime kahe õueprooviga ära ühe tant-
su, naised harjutasid liikumisi video 
abil. Senine kogemus on aga näidanud, 
et video vahendusel tantsu õpetami-
sest head nahka ei tule. Pigem oleme 
panustanud värskes õhus liikumise-
le.“

Eriline on olukord ka Jüri Gümnaa-
siumis, kus Linda 3. klassi klassiõpe-
tajana töötab ja mitut rahvatantsu-
rühma juhendab. Aga Linda näeb igas 
asjas ka head. „Seoses distantsõppega 
on minu digitaalsed oskused hüppeli-
selt kasvanud,“ toob ta elavnedes näi-
te. „Üldiselt ma pelgan arvuteid, kuid 
on esinenud olukordi, kus olen pida-
nud teisi õpetama. See on hea tunne, 
kui näed, et oled midagi saavutanud.“

Linda on veendunud, et distants-
õppe raames on kasvanud nii õpetaja-
te kui ka vanemate koormus ning uus 

õppimisviis tekitab lisapingeid ka las-
tele. „Nüüd olen selle koha pealt märk-
sa targem. Hiljutistel arenguvestlustel 
küsisin vanemate käest, kas laps käis 
külmkapi juures kükke tegemas. Va-
nemad olid küll pisut üllatunud, kuid 
selgitasin neile, et kolmanda klassi 
laps ei jaksa nii pikka aega arvuti ees 
istuda. Eriti väikeste laste puhul soo-
vitan olla loov ja jääda rahulikuks,“ 
räägib Linda.

Tantsupidudel erinevaid liigijuhi 
ülesandeid täitnud, meeste tantsupi-
dude korraldamisel kaasa löönud ja 
Jüri Klunkeri üks algatajaid ei tee sa-
ladust, et on maksimalist. „Tuleb olla 
nõudlik, et midagi saavutada,“ rõhu-
tab Linda. „Olen ka „karud“ tantsima 
pannud ja mõni mees, kellele loodus 
on vähe andnud, on päris kaugele 
jõudnud. Kahju, et tänapäeval domi-
neerib järjest rohkem vabakasvatus, 
kuid mõnikord tuleb lapsi utsitada 
laiskusest üle saama.“

Ma lihtsalt istusin kaks tundi ja 
nutsin

Jüri Gümnaasiumis on kuni viien-
da klassini üks tantsutund nädalas. 
„Liikumisõpetuse õppekavas on tant-
suline liikumine täitsa olemas. Alus-
tame seltskonnatantsu algõpetusega, 
samuti tegeleme loovliikumisega, 
mängime palju, teeme folkloorseid 
tantse ja koordinatsiooniharjutusi,“ 
loetleb Linda.

Kui laps hakkab tegelema rahva-
tantsuga, on see vanema jaoks loto-
võit, leiab Linda. „Tegemist on selts-
kondliku harrastusega, mis ei nõua 
erinevalt võistlustantsust ülemäära 
suuri kulutusi. Samas õpetab see üks-
teisega arvestamist,“ märgib ta.

Rahvatantsijad on suure südame-
ga, kinnitab Linda ja jutustab selle 
tõestuseks loo. „2011. aasta tantsupeol 
varastati mul rahakott ära ning konto 
ja krediitkaart tehti tühjaks. Pank pi-
saraid ei uskunud ja pidin teatud pe-
riood väga säästlikult majandama. Aga 
kujutad sa ette, minu tantsurühmade 
liikmed avasid mulle pangas konto 
koos soliidse summaga. Ma lihtsalt is-
tusin kaks tundi ja nutsin. Pisarad tu-
levad praegugi silma. Tänu sellele sain 
võlad kiiresti tagasi makstud ja eluga 
edasi minna,“ meenutab Linda heldi-
musega.

TUNNUSTUSED

• 2005 – Rae valla aukodanik• 2011 – Niina ja Alfred Raadiku stipen-
diumi laureaat silmapaistva tegevuse 
eest kooli rahvatantsu edendamisel• 2015 – Ullo Toomi nimeline rahva-
tantsustipendium väljapaistva tege-
vuse eest rahvatantsu edendamisel ja 
laste tantsuarmastuse kujundamisel• 2018 – Harjumaa teenetemärk rah-
vakultuuri edendamise eest Harjumaal• 2021 – presidendi Valgetähe V klassi 
teenetemärgi kavaler laste-, noorte- ja 
täiskasvanute rahvatantsu- ja võimle-
misrühmade juhendamise eest

Mul on siiralt hea 
meel, et minu tööd 

on märgatud, kuid tublisid 
rahvatantsuõpetajaid 
leidub Eestis palju.  Olen 
palju tööd teinud ja omad 
eesmärgid saavutanud, 
kuid mul ei ole kavas pilli 
nurka visata. 
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5., 12., 19., 26. aprill
Loomingulise

challenge´i päev
6., 13., 

20., 27. aprill 
Grupivestlused 

veebis
7., 14., 21. aprill

Aaretejaht
14., 15., 

28., 29. aprill
Batuudipäev

 
 
 

6. aprill
Muusikaviktoriin 

Instagramis
14. aprill
Fotojaht 

Instagramis
16. aprill

Virtuaalne 
kokkamine

22. aprill 
Ühine jalutuskäik

23. aprill
Jüripäeva kahoot

NK välilaval
26. aprill

Merkuuri töötuba

1.aprill
Meisterdame jänku

5. aprill
Viktoriin Instagramis

15. aprill
Muusikaviktoriin

instagramis
20. aprill

Pusle
meisterdamine

21. aprill
Merkuur: spinnerid

22. aprill
Fotojaht
30. aprill 
Viktoriin

Instagramis: Iirimaa
eri

5. aprill
Lihavõttemunade 

otsimine ja värvimine
15. aprill

Kunstipäev: maalime
lõuendile loodust

19. aprill
Merkuur: bluetooth
kõlari valmistamine

21. aprill
Kööginurk: Belgia vahvli

valmistamine
28. aprill

Lapsepõlvemängud 
õues

1.aprill 
Munadepüha

meisterdamine
7. aprill

Viktoriin
Instagramis

20. aprill
Isemeisterdamine

22. aprill
Fotojaht
28. aprill 

Isemeisterdamine
 

N o o r t e k e s k u s e d  a p r i l l i s

E - N  1 3 - 1 9
R  1 2 - 1 8 R A E N O O R T E K E S K U S . E E

Sündmused on eelregistreerimisega, lisainfo noortekeskuste sotsiaalmeedias

PS! Tegevuskavades võib esineda muudatusi! Meisterdamisvahendid saab noortekatest
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Rae Kultuurikeskuse käsitööringi en-
tusiastlikud kangastelgedel kudujad 
meie Rae koolimajast Vaskjalas tegid 
vallavalitsusele üllatuskingituse. Ni-
melt viisid toredad naised sellal, mil 
vallavanem Madis Sarik puhkas, tema 
kabinetti uhke värvilise vaiba.

Vaip sai kootud juba eelmisel suvel val-

la aastapäevaks ja selleks kulus paar kuud.
Oma tahte ja armastuse panid sel-

lesse käsitööringi juhendaja Ülle Asuri 
ja veel seitse vaprat naist, kelle nime-
tähed on ka vaipa kootud: Elbe Suur-
salu, Malle Remmel, Eda Urmet, 
Marta Kattel, Tuuli Velbre, Triin 
Mölter-Väär, Ele Enno.

Nüüdsest näeb kaunist meistri-
tööd vallavanema kabinetis, kes on ka 
ise suur käsitööentusiast.

Puhkuselt naasnuna oli vallava-
nem positiivselt üllatunud ning üt-
les, et nüüdsest on iga tööpäev justkui 
töötaks kunstisaalis. Aitäh! Elagu Rae 
valla käsitöö!

Rae käsitöölised kinkisid 
vallavalitsusele valla aastapäeva 
puhul 5,6 meetri pikkuse vaiba!

FOTO: OTT KATTEL
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Pakendite tasuta ära andmiseks saa-
vad kortermajad Tootjavastutus-
organisatsioon OÜ-lt (TVO) tellida 
pakendikonteineri- ning eramajad 
pakendikotiteenuse. Tühjendus ja 
vedu on kõigile tasuta. Pakendid moo-
dustavad ca 60% kodumajapidamises 
tekkivatest jäätmetest, seega annab 
pakendite eraldi sorteerimine võima-
luse senine olmejäätmete konteiner 
väiksema vastu vahetada või tühjen-
dussagedust harvemaks muuta ja see-
ga raha säästa. 

Mis üldse on pakend?
Pakend on kõik, mis tuleb mingi 

toote ümbert. Pakendikonteinerisse 
ja -kotti võib panna erinevast mater-
jalist pakendid, sinna sobib plastik, 
kile, paber, papp, klaas ja metall, alates 
kommipaberitest kuni klaaspurkideni 
ning hambapastatuubidest pappkasti-
deni.

Kuidas pakendeid koguda?
Pakendid tuleb koguda pakendi-

konteinerisse ja -kotti lahtiselt või lä-

bipaistvas kilekotis. Pakend peab ole-
ma puhas.

Milline on „puhas pakend”?
Puhas pakend tähendab seda, et 

see on kuiv ja sellelt on eemaldatud 
tootejäägid – supipurgid ja jogurtitop-
sid on läbi loputatud, piima- ja mah-
lapakid on tühjaks kallatud jne. Ena-
masti vajavad loputamist toiduainete 
ümbert tulevad pakendid. Kui paken-
dit pole võimalik puhtaks saada, tuleb 
see panna olmejäätmete hulka.

Pakendikonteinerisse ega -kotti ei 
tohi panna määrdunud pakendeid või 
muid jäätmeid. Sel juhul muutub ter-
ve konteineri sisu kõlbmatuks ning 
ringlusse võtmise asemel läheb see ta-
vaprügi hulka.

Mis saab pakenditest pärast nende 
sorteerimist?

Pakendijäätmed viib ära vaid pa-
kendijäätmeid vedav prügiauto. See-
järel jõuavad need sorteerimisliinile, 
kus need eraldatakse vastavalt mater-
jalidele. Materjalid pressitakse kokku ja 

suunatakse võimalusel ringlusse. Täna 
suudetakse taasringlusesse suunata ca 
50% kokkukogutud pakenditest. 

Milliseid uusi tooteid 
pakendijäätmetest teha saab?

Ringlusse võetud plastikust saab 
toota uusi pakendeid, kuid ka näiteks 
mööblit, riideid, magamiskotte ja pal-
ju muud. Klaasi taaskasutus on eriti 
oluline, sest selle omadused ei kao 
praktiliselt kunagi. Peamiselt toode-
takse ringlusse võetud klaasist uusi 
pudeleid (sest selle keemiline koostis 
erineb näiteks aknaklaasi omast), kuid 
ka näiteks klaaskiudu. Metalli taaska-
sutus jõuab välja lausa autotööstuseni.

Teenuse tingimused ja liitumine
https://www.tvo.ee/teenused/era-

majale
https://www.tvo.ee/teenused/kor-

termaja

Sorteerimisjuhend
https://www.tvo.ee/info/sorteeri-

misjuhendid

Telli tasuta pakendivedu koju!
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Viis põhjust, 
miks valida 

pakendikotiteenus

• Sorteerimine on lihtne – kõik 
puhtad pakendid saab kokku ko-
guda ühte kotti.

• Pakendikott viiakse ära kodu-
väravast.

• Pakendikotiteenus on erama-
jadele tasuta.

• Kogumispäeva eel saadetakse 
meeldetuletus.

• Kokkukogutud pakendid suu-
natakse taaskasutusse – nii sääs-
tame keskkonda.

Rae vallas on pakendikoti-
teenust ja kortermajade teenust 
võimalik pakkuda vaid kindlates 
piirkondades, mitte üle kogu val-
la.

Rae vallas on pakendikotitee-
nust võimalik tellida järgnevates 
piirkondades: Aaviku küla, Assa-
ku alevik, Järveküla, Jüri alevik, 
Karla küla, Lagedi alevik, Peetri 
alevik, Rae küla, Uuesalu küla.

Kortermajade pakendikon-
teineriteenust on võimalik tel-
lida järgnevates piirkondades: 
Jüri alevik, Peetri alevik, Järve-
küla. 

 

Vastvalminud lastehoid Treiali tee 2, Peetri alevikus, Rae vallas 
(Mõigu Tehnopargi vahetus läheduses). 
Hoidu ootame lapsi 1,5-3 a. 
Lastehoid on avatud E-R 8:00-17:00 
Lisainfo ja kontaktid www.elsajagustijuures.com  
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Arhitektuurikool on Eestis 
ainus 10 aastat aktiivselt 
tegutsenud ruumiharidust 
pakkuv erahuvikool, mille 
tunnid on suunatud ruu-
milise mõtlemise arenda-
misele ehk teemale, mida 
tänased üldhariduskoolide 
õppekavad vaid väga põ-
gusalt puudutavad. Regu-
laarõppe tunnid toimuvad 
septembrist maini kuues 
vanusegrupis Tallinnas 
Arhitektuurimuuseumis, 
kahes grupis Tartu haru-
koolis Aparaaditehases ning 
kolmes grupis Rae harukoo-
lis Järveküla koolis.

ARHITEKTUURIKOOL

Rae harukool tegutseb juba teist aas-
tat Peetri-Järveküla-Assaku piirkon-
nas, et pakkuda kord nädalas 1.–6. klas-
si õpilastele võimalust kodu lähedal 
uurida ja katsetada, märgata ja mõista, 
tajuda ja luua ruumi. Uue LTT huviha-
riduse tulekut on toetanud Rae valla-
valitsus ja Järveküla Kool. 

Mis on sel aastal teisti?
Rae harukool kasvas sel õppeaastal 

ühe rühma ja juhendaja võrra. Nüüd 
on kaks juhendajat ja kolm rühma (1.–
2. klassi lastele, 3.–4. klassi ja 5.–6. klas-
si õpilastele). Viiruse leviku tõkesta-
mise tulemusena ei saanud huvikooli 
tunde läbi viia Järveküla Koolis ning 
seepärast avasime väljaspool kooli-
ruume kaks vanemate klasside rühma. 

Mida Arhitektuurikoolis tehakse?
Peamiselt muidugi uuritakse ruu-

mimaailma ja meisterdatakse maket-
te, aga mitte ainult klassiruumis, vaid 
ka õues ja objektil. Õppeaasta algab ja 
lõpeb kogu kooli ühise sündmusega. 
Sel aastal oli teemaks koroonameetri 

valmistamine ja katsetamine. Oktoob-
rivaheajal toimus Arhitektuurikooli 
traditsiooniline ühissündmus – väl-
jasõit arhitektuurselt põnevasse koh-
ta. Käisime Pedaspeal vaatamas Eesti 
Kunstiakadeemia arhitektuurituden-
gite ehitatud varjualuseid.

Arhitektuurikool on Eesti haridus-
maastikul aktiivne ja tunnustatud 
ruumihariduse eestvedaja, seepärast 
kutsutakse kooli ja õpilasi osalema põ-
nevates ruumiteemadega seotud pro-
jektides. Näiteks kutsus Tallinna linn 
huvikooli õpilasi kaasa mõtlema laste 
ja noorte foorumil „Tallinn 2021+ aren-
gukava“ koostamisel.

Sel õppeaastal osaleb Arhitektuu-
rikool mais avataval Eesti Arhitektuu-
rimuuseumi juubelinäitusel „Maja, 
mida me vajame”. Näitusel pakuvad 
Eesti juhtivad arhitektid ja arhitek-
tuuribürood välja erinevaid elamis-
võimalusi muutuva kliimaga tulevi-
kus. Arhitektuurikooli väljapaneku 
aluseks on õpilaste mõtted ja ideed. 
Selleks käisime Rae harukooliga sügi-
sel Arhitektuurimuuseumis tutvumas 
nii hoone kui ka näitustega. Seejärel 
tegelesid mõlemad rühmad pikemalt 

tuleviku elamisvõimaluste mõtesta-
misega nii jooniste kui ka maketina 
(foto nr 1).

Alates 2020. aasta novembrist on 
Arhitektuurikool ja Eesti Arhitektide 
Liit rahvusvahelise arhitektuurikogu-
konna UIA laste ja noorte arhitektuu-
rihariduse BEE võrgustiku liikmed, et 
avada huvikooli õpilastele ja õpetaja-
tele uusi põnevaid võimalusi järgne-
vatel aastatel.

Kes on juhendajad?
Kõik Arhitektuurikooli juhenda-

jad on oma valdkonna spetsialistid: 
arhitektid, sisearhitektid või maasti-
kuarhitektid. Rae harukooli käivita-
ja, koordinaator ja üks juhendaja on 
Rae valla elanik arhitekt Piret Anier. 
Ta on täiendkoolitanud ennast Tar-

Eriline aasta Arhitektuurikooli   Rae harukoolis
Ideemakett näituse jaoks.

Arhitektuurikool 
on Eesti 

haridusmaastikul 
aktiivne ja tunnustatud 
ruumihariduse eestvedaja.
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tu Ülikoolis alternatiivpedagoogikas 
ning Tallinna ja Uppsala Ülikoolis 
jätkusuutliku arengu hariduses. Eesti 
Teadushuvihariduse Liit tunnustas 
Piretit LTT valdkonna arendamisel ja 
populariseerimisel 2020. aasta uue tu-
lijana. Ta on pühendunud juhendaja 
ning tal on alati jagada palju põnevaid 
ideid ja mõtteid arhitektuurist.

Uus Rae harukooli juhendaja on 
sisearhitekt Heleri Koltšin, kes möö-
dunud aastal lõpetas Eesti Kunstiaka-
deemia. Lisaks on ta elanud ja õppinud 
Palestiinas ning Barcelonas. Praegu 
töötab ta igapäevaselt arhitektuuri-
büroos Molumba. Heleri on noortele 
arhitektuuri õpetanud 2016. aastast ja 
on Arhitektuurikooli onnilaagri pika-
ajaline juhendaja. Tema sisemine sära 
inspireerib õpilasi endas ja enda üm-
ber avastama ilu.

Mis on tehtud ja mis plaanid on 
veel selle hooaja lõpus?

5.–6.klassi rühm tegutseb Peetri 
Noortekeskuses ja praegusel ajal ka 
veebis. Sügisel alustati ruumi uuri-
misega väljas, kujutades unistuste 
eluruumi kriitidega asfaldil 1:1 mõõt-

kavas. Materjali teema katsetamisel 
valati ise betoonvorme ja valgust uu-
riti erinevat tüüpi valgustitele varje 
heitvaid katteid disainides. Distants-
õppe ajal võetakse olukorrast parim 
ning kavandeid mudeldatakse näiteks 
arvutis SketchUp programmis.

3.–4. klassi õpilased uurisid Peetri-
Järveküla-Assaku piirkonda ratastel 
ringi liikudes, meisterdasid Järvekü-
la Kooli lähistel paiknevate firmade 
(Parkli HL ja Everaus) ruumides. Suur 
tänu firmade juhtidele erilise olukorra 
mõistmise ja abivalmiduse eest. Täna-
me põnevate tundide eest Peetri Seltsi 
Assaku tuuliku vaatamise võimaluse, 
Laasi Küüni pererahvast traditsiooni-
lise talu õue tutvustamise ja RE Kin-
nisvara kaasaegse tehnopargi hoonete 
külastamise võimaluse eest. Pandee-
mia ajal toimuvad tunnid veebis ja 
õues (foto nr 2), et uurida oma lähemat 
kodu ümbrust ja avalikku ruumi, te-
hes ettepanekuid lapse vaatevinklist 
olulise kitsaskoha lahendamiseks.

Uus võimalus uutele huvilistele!
Ilusate ilmade ja välitundide tege-

mise võimaluse saabudes avame Jär-

veküla piirkonnas õuesõppe rühma, 
kus saavad 1.–2.klassi õpilased kuu 
aja jooksul nii meisterdada kui ümb-
ruskonda uurida. Kursus algab kolma-
päeval, 5. mail. Täpsem info ja regist-
reerumine www.arhitektuurikool.ee 
kodulehel.

Suvine Arhitektuurikooli 
linnalaager Peetris? Mis, kellele ja 
millal?

Linnalaager on 3 päeva kestev tee-
kond geomeetria, konstruktsiooni, 
materjali, installatsioonide, maketti-
de meisterdamise ja maastikumän-
gu maailmas, kus koos arhitektidega 
avastatakse ruumimaailma saladusi, 
süüakse sooja lõunasööki ja tehakse 
ettepanekuid valla avaliku ruumi mit-
mekesistamiseks.

Osalema on oodatud 20 Rae valla 
1.–2. klassi õpilast. Tegevuskohad on 
Peetri keskuse Pesapuu Perekeskus ja 
uus Peetri park. Toimumisaeg: 23.–25. 
august. 

Rae valla toetus võimaldab pak-
kuda peredele soodsat osalustasu (45 
eurot). Täpsem info ja registreerimine 
www.arhitektuurikool.ee kodulehel.

Eriline aasta Arhitektuurikooli   Rae harukoolis
Õuesõpe. Lumekülade rajamine.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Rae Vallavalitsus teatab, et on 
algatanud 09. veebruari 2021 
korraldusega nr 228 Assaku 
aleviku Vana-Kongo ja Vana-
Tartu mnt 80 kinnistute ning 
Järveküla Kalevi kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise 
ja jätnud algatamata sama 
korraldusega kõnealuse dokumendi 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotluse 
detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks Assaku alevikus asuvatel 
Vana-Tartu mnt 80 (suurusega 17 274 
m2, katastritunnus 65301:001:3091, 
sihtotstarve 100% maatulundus-
maa), Vana-Kongo (suurusega 43 066 
m2, katastritunnus 65301:001:3092, 
sihtotstarve 100% maatulundusmaa) 
ja Järveküla Kalevi (suurusega 15 032 
m2, katastritunnus 65301:001:0226, 
sihtotstarve 100% maatulundusmaa) 
kinnistutel.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on maatulundusmaa 
sihtotstarbelistest hoonestamata 
kinnistutest moodustada elamumaa 
ja ärimaa sihtotstarbelisi kinnistuid 
ning piirkonda teenindavaid üldka-
sutatava maa ja transpordimaa siht-
otstarbelisi kinnistuid. Määrata ehi-
tusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääs ja tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
8,06 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplanee-
ringuga. Üldplaneeringu kohaselt 
paiknev planeeringuala perspek-
tiivse elamumaa juhtotstarbega 
alal. Üldplaneeringu kohaselt tuleb 
detailplaneeringute koostamise käi-
gus anda suurematele elamualadele 
ühiskondlike ehitiste, haljasalade- ja 
parkmetsa maa ning ärimaa kõrval-
funktsioonid ning määrata nimeta-
tud funktsiooniga alade paiknemine, 

et tagada täisväärtuslike elamistin-
gimuste kujunemine. Planeeringu-
ala vahetus läheduses on olemasolev 
lasteaed ja piirkonda teenindav põ-
hikool. Detailplaneeringuga kavan-
datakse korterelamuid ja ridaela-
muid ning piirkonda teenindavaid 
äripindasid ja rekreatsiooniala. De-
tailplaneeringuga ei kavandata hoo-
nestuse kõrguspiirangu ületamist 
ega krundi minimaalsuuruse vähen-
damist. Kavandatavad korterelamud 
ja piirkonda teenindavad äripinnad 
on loogiliseks jätkuks olemasole-
vatele korterelamutele ning pers-
pektiivse keskusala kujunemisele. 
Kavandatavad ridaelamud on loogi-
liseks üleminekuks korterelamute 
alalt ühepereelamute alale.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaasta-
tus, jäätmeteke, müra, vibratsioon 
või valgus-, soojus-, kiirgus- ja lõh-
nareostus. Kavandatud tegevus ei 
avalda olulist mõju, ei sea ohtu ini-
mese tervist, heaolu, kultuuripäran-
dit ega vara. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik.

Otsuses ja otsuse lisas 1 „Assaku 
aleviku Vana-Kongo ja Vana-Tartu 
mnt 80 kinnistute ning Järveküla 
Kalevi kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise eelhinnang“ toodu 
osas on Keskkonnaamet on andnud 
oma seisukoha 18.01.2021 kirjas nr 
6-5/21/198-2. Terviseamet on andnud 
oma seisukoha 28.01.2021 kirjaga nr 
9.3-4/21/140-2. Ülaltoodud ametid 
olid seisukohal, et keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamine 
ei ole vajalik. Transpordiamet esitas 
seisukoha ainult detailplaneeringu 
koostamise kohta. Päästeamet seisu-
kohta ei esitanud.

Detailplaneeringu:

− koostamise algataja, koostami-
se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa);

− koostaja on koostaja on K-Pro-
jekt Aktsiaselts (aadress Ahtri tn 6a, 
Tallinn, 10101, Harjumaa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla kodulehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Rae Vallavalitsus teatab, et on 
algatanud 02. veebruari 2021 
korraldusega nr 175 Järveküla 
Kraaviääre kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise 
ja jätnud algatamata sama 
korraldusega kõnealuse dokumendi 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta Rae Vallavo-
likogu 12.09.2006 otsusega nr 163 
kehtestatud Kraaviääre kinnistu de-
tailplaneeringut ning moodustada 
elamumaa sihtotstarbelised krun-
did, üldkasutatava maa transpordi-
maa kinnistud. Määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 2,0 ha. 
Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juht-
otstarbeks on määratud perspektiiv-
ne elamumaa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaasta-
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tus, jäätmeteke, müra, vibratsioon 
või valgus-, soojus-, kiirgus- ja lõh-
nareostus. Kavandatud tegevus ei 
avalda olulist mõju, ei sea ohtu ini-
mese tervist, heaolu, kultuuripäran-
dit ega vara. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik. Otsuses ja otsuse lisas 1 „Jär-
veküla Kraaviääre tee kinnistute ja 
lähiala detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise eel-
hinnang“ toodu osas on Keskkonna-
amet andnud oma seisukoha, milles 
vastuväiteid ei esitanud. Päästeamet 
oma seisukoha ei esitanud.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostami-

se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa);

− koostaja on Optimal Projekt 
OÜ (aadress Keemia 4, Tallinn, 10615, 
Harju maakond).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla kodulehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Rae Vallavalitsus teatab, et 
on algatanud 23. veebruari 
2021 korraldusega nr 287 Rae 
küla Suti kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise 
ja jätnud algatamata sama 
korraldusega kõnealuse dokumendi 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotluse 
detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks Rae külas asuval Suti kin-
nistul (registriosa 9201202; katastri-
tunnus 65301:002:0501; pindala 11,40 
ha; sihtotstarve 100% maatulundus-
maa).

Detailplaneeringu koostamise 

eesmärgiks on maatulundusmaa 
sihtotstarbelisest hoonestamata 
kinnistust moodustada elamumaa 
ja ärimaa sihtotstarbelisi kinnis-
tuid ning piirkonda teenindava üld-
kasutatava maa ja transpordimaa 
sihtotstarbelisi kinnistuid. Samuti 
määrata ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendada juurdepääs ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 11,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga. 
Üldplaneeringu kohaselt paikneb 
planeeringuala osaliselt perspek-
tiivse elamumaa juhtotstarbega alal 
ning osaliselt perspektiivsel haljas-
ala ja parkmetsamaa juhtotstarbega 
alal. Üldplaneeringu kohaselt tuleb 
detailplaneeringute koostamise käi-
gus anda suurematele elamualade-
le ühiskondlike ehitiste, haljasala-
de ja parkmetsa maa ning ärimaa 
kõrvalfunktsioonid ning määrata 
nimetatud funktsioonidega alade 
paiknemine, et tagada täisväärtus-
like elamistingimuste kujunemine. 
Detailplaneeringuga kavandatakse 
ridaelamuid ja eramuid ning piir-
konda teenindavaid äripindasid ja 
rekreatsiooniala. Detailplaneerin-
guga ei kavandata hoonestuse kõr-
guspiirangu ületamist ega krundi 
minimaalsuuruse vähendamist. Ri-
daelamud planeeritakse kavanda-
tava jaotusmagistraali äärde ning 
piirkonda teenindavad äripinnad 
kavandatakse logistiliselt ja liht-
sasti juurdepääsetavale asukohale. 
Kavandatavad ridaelamud on loogi-
liseks üleminekuks üldplaneeringu 
järgi kavandatud äriotstarbeliselt 
alalt ühepereelamutega alale.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaasta-

tus, jäätmeteke, müra, vibratsioon 
või valgus , soojus-, kiirgus- ja lõh-
nareostus. Kavandatud tegevus ei 
avalda olulist mõju, ei sea ohtu ini-
mese tervist, heaolu, kultuuripäran-
dit ega vara. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik.

Otsuses ja otsuse lisas 1 „Suti 
kinnistu ja lähiala detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnang“ toodu osas 
on Keskkonnaamet, Terviseamet ja 
Päästeamet andnud seisukoha, et 
KSH algatamine ei ole vajalik. Trans-
pordiamet andis tingimused, mille-
ga peab arvestama detailplaneeringu 
lahenduses.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostami-

se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa);

− koostaja on Optimal Projekt OÜ 
(Keemia tn 4, Tallinn, 10615, Harju-
maa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla kodulehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Kurna küla Põllumehe kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamisest ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmisest:

Rae Vallavalitsus teatab, et on al-
gatanud 09. märtsi 2021 korraldusega 
nr 355 Kurna küla Põllumehe kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu koos-
tamise ja jätnud algatamata sama 
korraldusega kõnealuse dokumendi 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise (KSH).

Planeeritav ala asub Kurna küla 
lääneosas, riigitee Kurna-Tuhala tee 
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v ja Tallinna ringtee ääres, tulevaste 
äri- ja kaubandushoonete piirkon-
nas. Juurdepääs planeeritavale alale 
nähakse ette Öövahi teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 13 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on Põllumehe kinnistust 
jagada välja ärimaa, ning transpordi-
maa sihtotstarbega kinnistud, mää-
rata ehitusõigus ja hoonestustin-
gimused, lahendada juurdepääsud, 
liikluskorraldus ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud ärimaa.

Planeeringu koostamiseks vajali-
kud uuringud:

• Tuleb koostada mürauuring, 
mis peab sisaldama nii olemasole-
vaid kui ka perspektiivseid liiklus-
müra tasemeid ning nägema ette 
võimalikud leevendusmeetmed. Mü-
rauuringu koostamisel tuleb arves-
tada keskkonnaministri 03.10.2016. 
a määrusega nr 32 „Välisõhus leviva 
müra piiramise eesmärgil planeerin-
gu koostamisele esitatavad nõuded“. 

• Tuleb koostada liiklusuuring, 
mis peab sisaldama nii olemasole-
vaid kui ka perspektiivseid liiklussa-
geduse tasemeid ning hindama mõ-
jusid olemasolevale taristule. 

• Tuleb koostada kemikaalisea-
duse §ist 32 tulenev riskihinnang 
koos vastavate kaitsemeetmetega.

Ülejäänud  detailplaneeringu  
koostamiseks  vajalikud  uuringud  
selguvad  detailplaneeringu  koosta-
mise käigus.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi, 
nagu vee-, pinnase- või õhusaasta-
tus, jäätmeteke, müra, vibratsioon 
või valgus-, soojus-, kiirgus- ja lõh-
nareostus. Kavandatud tegevus ei 
avalda olulist mõju ning ei põhjusta 
keskkonnas pöördumatuid muuda-
tusi, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. Seega 
keskkonnamõju strateegilise hinda-

mise läbiviimine detailplaneeringu 
koostamisel ei ole vajalik. Keskkon-
natingimustega arvestamine on või-
malik planeerimisseaduse § 126 lõi-
ke 1 punktide 8 ja 12 ning käesoleva 
korralduse lisas 1 peatükis 5 toodud 
nõuete kohaselt detailplaneeringu 
koostamise käigus. 

Korralduses ning korralduse li-
sades 1 ja 2 toodu osas on oma sei-
sukohad andnud Keskkonnaamet, 
Terviseamet, Transpordiamet, Muin-
suskaitseamet, Põllumajandus- ja 
Toiduamet, Päästeamet, kelle seisu-
kohtadest tulenevalt on korraldust 
ning korralduse lisasid 1 ja 2 vasta-
valt täiendatud.

Detailplaneeringu:
- koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Valla-
valitsus (aadress Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

- koostaja on K-Projekt Aktsia-
selts (aadress Ahtri tn 6a, Tallinn, 
10101, Harjumaa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla kodulehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmisest ja avalikust 
väljapanekust 26.04.2021–
09.05.2021 Rae Vallavalitsuses 
Aruküla tee 9. Vastuväiteid ja 
ettepanekuid detailplaneeringute 
osas esitada hiljemalt 09.05.2021: 

• Rae küla Jaanisalu kinnistu de-
tailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 18.08.2020 kor-
raldusega nr 1067 ning vastu võetud 
02.03.2021 korraldusega nr 317. Rae 
külas, Raeküla tee ääres, olemasole-
vate elamukruntide vahelisel alal. 
Juurdepääs planeeritavatele elamu-
maa kruntidele nähakse ette Jaani-
välja teelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 0,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on moodustada kolm 
elamumaa sihtotstarbelist krunti, 

üks transpordimaa sihtotstarbeline 
kinnistu ja üks üldkasutatav maa 
sihtotstarbeline krunt. Määrata ela-
mumaa sihtotstarbelistele krunti-
dele ehitusõigus ning hoonestustin-
gimused. Lahendada juurdepääsud, 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks on määratud osali-
selt perspektiivne elamumaa.

• Vaskjala küla Lootsi vkt 35 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 07.07.2020 kor-
raldusega nr 909 ning vastu võe-
tud 23.03.2021 korraldusega nr 429. 
Planeeritav ala asub Vaskjala külas 
Lootsi väike kohas Pirita jõe ääres. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
planeeritud Lootsi teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 0,1 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on olemasoleva elamu-
maa ehitusõigust suurendada vas-
tavalt Rae valla üldplaneeringus 
lubatule ning määrata ehitus- ja hoo-
nestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 0,1 ha. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks olemasolev.

• Assaku alevik Udumäe kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 25.09.2018 kor-
raldusega nr 1238 ning vastu võe-
tud 30.03.2021 korraldusega nr 466. 
Planeeritav ala asub Assaku aleviku 
keskosas, Veski, Ööbiku, Maria, Pirni 
ja perspektiivse Rukki tee vahelisel 
alal, olemasolevate ja varem planee-
ritud väike- ja ridaelamute piirkon-
nas. Juurdepääs alale on planeeritud 
Ööbiku tee pikenduselt läbi Piibele-
he ja Villemi kinnistute. Täiendav 
juurdepääs planeeritavale alale on 
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kavandatud Maria ja Pirni teelt. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 2,1 
ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada maatulundus-
maa sihtotstarbega kinnistust välja 
elamumaa, transpordimaa ja üld-
kasutatava maa kinnistud, määrata 
ehitusõigus, hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varusta-
mine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
mille järgi planeeritava ala juhtots-
tarbeks on määratud perspektiivne 
elamumaa juhtotstarve.

Detailplaneeringute 
kehtestamisest:

• Järveküla Vana-Tartu mnt 22a kin-
nistu 

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 23.03.2021 korral-
dusega nr 428. Planeeritav ala asub 
Järvekülas, avalikult kasutatava Vana-
Tartu maantee ääres, olemasolevate 
ja kavandavate elamumaa kinnistute 
piirkonnas. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 1 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta Rae Vallavolikogu 
24.08.2005 otsusega nr 458 kehtesta-
tud Järveküla Aasa-I kinnistu detail-
planeeringut pos 19 osas. Eesmärk on 
olemasolevast 70% elamumaa ja 30% 
ärimaa sihtotstarbelisest kinnistust 
jagada välja elamumaa kinnistud, äri-
maa kinnistu ning neid teenindavad 
transpordimaa kinnistud, määrata 
ehitusõigus, hoonestustingimused, la-
hendada juurdepääs, liikluskorraldus 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, mille jär-
gi planeeritava ala juhtotstarbeks on 
määratud elamumaa juhtotstarve. 

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Märtsikuu Rae vallavolikogu in-
novatsioonikomisjoni kohtumine 
keskendus kutsehariduse pakku-
mise võimalikkusesele Rae vallas. 
Põnevas ja ideederohkes arutelus 
osalesid lisaks Rae vallavalitsusele 
veel Haridus- ja Teadusministee-
rumi, Rae valla ettevõtte ABB ja 
Järvamaa Kutsehariduskeskuse 
esindajad.

„Rae vallas on palju tublisid noo-
ri ning hulgaliselt nii suuri ja tuntud 
kui ka rahvusvahelisi ettevõtteid. See 
tähendab, et noorte karjäärivõimalu-
sed oma koduvallas on väga laiad. Meil 
on juba olemas tublid ja nutikad las-
teaiad, väga head ning mitmekülgsed 
põhikoolid ja tugev Jüri Gümnaasium. 
1. septembril 2023 avab Jüris uksed 
riigigümnaasium. Meie huvi on valla 
haridusvõrku veel laiendad ja pakkuda 
noortele võimalikult mitmekesist ja 
head haridust kodu lähedal ning see-
läbi toetada vallas tegutsevaid ettevõt-
teid. Arutelu tulemusel sai selgeks, et 
eri tasemel ja mahus kutsehariduse 
pakkumiseks Rae vallas on mitmeid 
võimalusi. Innovatsioonikomisjon 
koos vallavalitsuse ja koostööpartneri-
tega tegelevad teemaga kindlasti edasi 
ning usun, et õige pea on lisandumas 
veel põnevaid ja positiivseid uudiseid 
Rae valla haridusmaastikult,“ kom-
menteeris komisjoni esimees Mart 
Võrklaev.

„Kutseõppe korralduseks Rae val-
las on erinevaid võimalusi ja see peab 
käima mitmel tasandil. Üheks näiteks 

on põhikool, kus juba käiakse valla et-
tevõtteid tutvustamas või käivad õpi-
lased ise ettevõtetega tutvumas. Sa-
muti toimuvad koostöös ettevõtjatega 
erinevad valikained või ringid roboo-
tikas, automaatikas jne. Näiteks Rae 
valla ettevõtluse ühel lipulaeval ABB-l  
on juba olemas oma inseneriõppe 
loengusari koostöös Tallinna Tehnika-
ülikooliga ja ilmselt saaksime nende 
loodud kontseptsiooni lihtsustatuna 
ka ristkasutada. Meie välja pakutud 
tee võimaldaks omavahel integreeri-
da kutseõpe ja gümnaasiumiharidus 
näiteks valikainete ja moodulite abil, 
mis tähendaks, et lisaks gümnaasiu-
miharidusele oleks noorel omandatud 
juba ka reaalseid ning talle huvipak-
kuvaid oskusi, mis tuleksid tuleviku 
ametil kasuks. Haridus- ja Teadusmi-
nisteeriumi info kohaselt käsitletakse 
tulevikus üldhariduse gümnaasiumi-
haridust ja kutseharidust „ühe ukse“ 
põhimõttel.  See tähendab, et kõik õpi-
lased liiguvad peale põhikooli oman-
dama keskharidust, kuid igal ühel on 
oma õpitee, tulenevalt tema soovi-
dest ja võimetest. Kutseõppe pakku-
mine koostöös mõne kutsekooliga ja/
või valla ettevõttega muudaks noorte 
valikud mitmekesisemaks, professio-
naalsemaks. See oleks kasulik ka et-
tevõtetele, kes ei pea uut juurdekasvu 
kaugelt otsima ja kohale transportima 
ning annaks noortele võimaluse jätka-
ta õpingute ja tööga orgaaniliselt oma 
kodukohas,“ tutvustas abivallavanem 
Jens Vendel ideed.

Rae on ideaalne keskkond innovatiivse 
kutseõppe pakkumiseks

Õpilaste külastus ABB-sse.
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Varajase broneerija
SOODUSTUS

25€

• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE JA PÕÕSASTE HOOLDUS
• VÕSARAIE
• HEKKIDE LÕIKUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• KÄNDUDE FREESIMINE

Mob: 53 78 4619
info.arborgreen@gmail.com

Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

190€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATESRUF
PUIT-
BRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATESÜMAR
PUIT-
BRIKETT

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Aastast 2002

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290

info@renditoojoud.ee

Telli renditööjoud.ee!

Teeme kõik tegemist 
vajavad tööd:

ehitame,
viimistleme,
remondime,
puhastame,
korraldame,

transpordime!

Meilt võid tellida 
igaks tööks abikäed!
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Peetris Allika tee 7 
üürida uues ärihoones 
VÄIKELAOD 20–46m2 

• Hinnad alates 5€/m2 
• Majas on olemas ka kaubalift.

Alge Laas,  tel +372 56 972 269

LAIGOR OÜ
Firma pakub kõike ehitustöid.
Ehitame võtmed kätte meetodil.

Samuti teostame:
- haldusteenused
- arhitektuurne projekteerimine
- konstruktiivne projekteerimine
- eriosade projekteerimine

Kontakt: +372 56 085 641,
laigor.vg@gmail.com
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GA A S I G R I L L I D
P E L L E TG R I L L I D

S U I T S U A H J U D

GRILLIGURU GRILLIKAUBAMAJA

AVATUD
T-R 11.00-18.00

ALLIKA tee 2, PEETRI, 75312, RAE vald

GRILLIGURU.EE
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Elmar Liitmaa     
kutseline maakler

+372 501 8948 
elmar.liitmaa@pindi.ee  

www.pindi.eeJuhtiv kinnisvarabüroo Eestis

Tunnen Sinu kodukanti läbi ja lõhki –  
Rae vald on ka minu kodu!

SUHTEPROBLEEMID

DEPRESSIOON

MOTIVATSIOONIPUUDUS

ÄREVUSHÄIRED

SÕLTUVUSED JM.

PS

Ü
H
H
O
T
ER

AAPIA

KONTAKT JA AEGADE 
BRONEERIMINE

mikk.taniel@gmail.com
+372 5190 8234

JÜR
I T

E
R

V

IS
EKESK

U
S

E
S

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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Asume Ülemiste Keskuses, 
esimesel korrusel
PetCityl on ka eraldi sissepääs keskuse taga.
Tel 513 6990 • ulemiste@petcitykliinik.ee
E-R 10.00-20.00,
L 10.00-18.00, P suletud

Kas teadsid, et 
Ülemiste Keskuses 
asub ka PetCity 
loomakliinik?
Kliinikusse ootame vastuvõtule 
nii kasse kui ka koeri.
Pakutavad teenused:

Vaktsineerimine 
Konsultatsioon
Diagnostika
Kirurgia
Ravitoitude müük

Väikeloomi, linde ja eksootilisi 
loomi võtab vastu Rannamõisa 
PetCity loomakliinik.

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee
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TEADUSELT TERVISELE!

seedimisele
kasulikku elusat

piimhappebakterit

10 MILJARDIT

KL
IIN

ILISTES  KATSETES

TÕ
ESTAT U D TO

IM
E

EE
ST

I P

IIM
HAPPEBAKTERID

PATE N T E E RITU
D

*Toidulisand ei asenda mitmekülgset ja tasakaalustatud toitumist ning tervislikku elustiili. 

toetab seedimist!
Tasakaalustatud mikrobioota = tugevam immuunsus

Aprillis soodushinnaga
apteekides Apotheka, Benu ja Südameapteek.
Prisma Peremarketites ja veebipoes www.nordwise.eu
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NULLISIME NÄIDUD!
ŠKODA Tallinn • Auto 100 Tallinn AS • Tallinn, Pirni 1, 10617
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee www.skodatallinn.ee
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OTSIB SÕBRAKS
 ETTEVÕTET

PEETRI LASTEAED-PÕHIKOOL 

  

  

   Ostujuhtimise teenus  Sortimendi koostamine  Sortimendi haldus
 

Tegeleme ettevõtete ja eraisikute lühi- ja  
pikemaajaliste ostuprojektidega 

Sortimendiga seotud konsultatsioonid 
maaletoojatele 

Tooteportfelli haldamise teenus tarnijatele 

 

 

 

 

 ValleySalu Holding OÜ        www.valleysalu.ee        info@valleysalu.ee          +372 58 056 645          

 
 

                                           Teie soovid, tehtud meie kätega ! 
  
 
 

5307 2076 
info@viimistlusehitus.ee 

 
Hoonete renoveerimine, juurdeehitused. 

Pööningu-, katuse-, fassaadi-,  
vundamendi soojustamine  

ja renoveerimine. 

 

Küsi pakkumist! 

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

Broneeri juba täna!
MURU NIITMINE

Ettevõtetele, korteriühistutele 
ja eramutele

onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Sinu muru, meie mure.
Mõistlik hind ja korralik kvaliteet!
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Mälestame head majanaabrit 

ALEKSANDER 
JEGOROV´it 

20. X 1936–7. III 2021
ja avaldame kaastunnet 

omastele. 
Tammiku tee 17 elanikud

Avaldame sügavat kaastunnet 
kolleegile, Tarmo Anderson, 

EMA
surma puhul. 

Voller Kaubandus OÜ

Reakuulutused

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Mõigu Aiand (aadress: Lambi 4, 
Mõigu) alustab taimede müügiga aprillis. 
Saadaval on suvelilled (nt võõrasema 60 
senti), amplitaimed, suur valik püsikuid, 
roosiistikuid, põõsaid ning maasika- ja 
vaarikataimi. Taimi saab vaadata/tellida 
ka moiguaiand.ee e-poest või telefonil 
5397 5423.

• Müüa Lagedil kurgi- ja tomatitaimi, 
ampleid, amplitaimi, suvelilli.  
Tel 5656 6472.

• Müüa sõnnikut ja mulda. Tel 5697 1079, 
taluaed@hot.ee.

• Teen hekkide hoolduslõikust, saetöid 
aias, trimmerdamist. Tel 5554 7291.

• Plekk-katuste, vihmaveesüsteemide 
ja katuseredelite hooldus, parandus, 
paigaldus ja müük. Valmistan ka 
korstnamütse, korstna- ja aknaplekke 
jne. Küsi pakkumist tel 521 1875 või 
katusepleku@gmail.com.

• Pakkuda tööd Rae vallas ning Jüri 
Tehnopargis puhastusteenindajale! 
Lisainfot töö kohta: tel 5124 085 (Anett).

• Ostan elamumaa Rae vallas.  
Helista tel 5340 1257 või saada e-kiri 
a.ots@outlook.com.

• Müüa küttepuud: lepp 40 eurot ruum, 
sanglepp 43 eurot ruum, kask 50 eurot 
ruum. Pikkus 40cm, 50cm. Alates 10 km 
transport tasuta. Tel 5813 5116.

• Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, kask, 
metsakuiv okaspuu. Hinnad soodsad! 
Küsi hinda! www.pakhalupuu.ee, e-post 
pakhalupuu@gmail.com, tel: 509 9598.

• Müüa küttepuud, kuivad, märjad, lepp, 
kask, kuusk, must lepp, tasuta transport. 
Tel: 5648 4838.

MÄRTSIS LAHKUNUD
KALJU HÕRRAK
ALEXANDER EGOROV
ATS ALTMANN
VALERI ZELJAP
ERIKA-RENATE JEA

• Müüa lõhutud küttepuud (kuivad ja 
märjad; lepp, kask, kuusk, haab 30–50 cm). 
Transport tasuta. Täpsed kogused ja info 
tel 5648 4838.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, silte, raamatuid, trükiseid ja 
dokumente ning muid Eesti ajalooga 
seotud kollektsioneerimise esemeid.  
Tel 6020 906 ja 501 1628, Tim.

• Fassaadid, katused, üldehitus- ja 
viimistlustööd. Majade ja hoonete ehitus, 
võtmed kätte lahendused. Tel: 5352 9476; 
mehitus@gmail.com.

• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel: 504 5215; 514 5215;  
info@est-land.ee.

• Liuguksed ja riidekapid. Abi garderoobi 
projekteerimisel. Parimad hinnad. 
Instagram:@nagusulou, FB: Nagusul OÜ. 
Tel 522 1151, nagusul@gmail.com.

• Soovin osta elamumaad Rae vallas 
1000–3500 m2. Soovitavalt kehtiva 
detailiga. Pakkumise tegemiseks palun 
helista +372 5678 8009 või saada e-kiri 
kikaste11@online.ee. Vaatan läbi kõik 
pakkumised. 

• Muld, multš, turbamuld, liiv, kild, 
freesasfalt jne. 1–20 tonni, info@kallur.
ee; kallur.ee; tel 501 2123. Võta julgelt 
ühendust!

Aprillis  
puhastatakse 
kergliiklusteed 
graniitkillustikust

31. märtsil lõppes vallale teenust pak-
kuval teedehooldusfirmal talvine pe-
riood, seega hakatakse puhastama 
kergliiklusteid graniitkillustikust.
Töödega alustati 5. aprillil ja kõik kerg-
liiklusteed peaksid olema puhastatud 
hiljemalt 1. maiks.

Uus liin Tallinn–Jüri–Kiili–Kohila 
alustas aprillis, selle teenindaja on Go-
Bus AS.
Liini avamisega tagatakse avalik ühis-
transporditeenus Kohila, Urge, Vil-
jandi maantee piirkondade (Traksi, 
Tagadi, Kirdalu, Tõdva, Lokuti, Sausti-
nõmme, Sausti) vahelised ühendused 
Kiili ja Jüri keskustega ning Tallinnas-
se sisse- ja väljasõit toimub Vana-Tar-
tu ja Tartu mnt kaudu. Algpeatuseks 

Tallinnas on Estonia.
Sõitjate olemasolul peatuvad bussid 

kõikides maakonna bussipeatustes, mis 
on tähistatud liiklusmärgiga 541a ning 
Tallinnas toimub peatumine maakonna 
bussiliinidele kinnitatud peatustes.

Vedaja on GoBus AS, info telefonil 
640 4000, e-post infoliin@gobus.ee. 
Sõiduplaanid on nähtavad veebiaad-
ressil www.peatus.ee. Perioodikaardi 
ostmise võimalus www.pilet.ee.

Avati uus liin 164 Tallinn–Jüri–Kiili–Kohila
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9250 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Märtsis 
registreeritud 

sünnid
Aprillikuu sünnipäevad

SELMA VIRKOJA 96

MARIA PALM 92

MEINHARD SAADI 92

STEPAN FEDORENKO 90

SELMA MURUMAA 89

HELI VAAKS 89

STANISLAV PETROV 89

LILIA OHTLA 88

TEREZA PROMAN 88

HELMI TIMUSKA 88

VÄRDI LOKK 88

VIIVE VIIRA 88

HANS OJA 87

OLGA NIINEPUU 87

MILVI TOOMLA 85

LEMBI KOPPEL 85

LEHTE UDRAS 85

HILJA KIKKAS 85

JUTA NAPP 84

MAIVE ROOTS 84

MAI DOBRJANSKI 83

MARJU MARANDI 82

AGO JUSSI 82

VIIVE SELG 82

AGE-KAIA VIIL 82

TIIU PAVEL 82

GENADI HAIKARA 82

SELMA KONDAKCHYAN 82

MEELI OOLMANN 82

LEILI SIMMER 82

MAIE KRAUS 81

JEVGENIJA MICHALIOVA  81

ENN SOORM 81

ALLA RAUDVERE 81

MAI KASK 81

ENN KESA 80

ARNOLD PÕLDMÄE 80

REET HELDT 80

IMBI BEEK 80

ÜLO SOKK 80

VEIKO VAHTRA 80

KAJA KATMANN 80

EDUARD VELBAUM 80

KERSTI BERG 75

ARVO NEIMAR 75

KUUNO KASAK 75

RAIVO MEIER 75

MARIKA OBERŠNEIDER 70

VASSILI KLIMOV 70

KOIDULA OTSUS 70

MAIRE MÜRKHAIN 70

HELGI POOLAK 70

URVE KUUSK 65

LEILI MERILOO 65

IIVI KESA 65

AARNO SAMULI TOIVANEN 65

AINO ISPERT 65

LIDIA RÜNT 65

KREN ANDREAS LEESALU
KERON VISOR
DAMIR OSTAPTŠUK
REMI OCEAN RIDER KAJU
OTTOMAR ORAKA
RANDEL TEINMANN
MARKUS ALFRED HÄRMASTE
JAKO VEST
KARL OLIVER ILUSK
NIKITA GORNOV
LUCAS DE WIT
KAUR TEDER
LUKAS EHRBERG
KARL-HENDRIK MÄEHUNT
KEVIN TAMM
KRIS KINGSEPP
MARK ALFRED SUUDER
ROBERT KENDRICK KRUBERG
ISABELLA REBANE
LISANDRA TÄMMO
LILI ORG
REBECCA KULLAMÄE
LUMIBEL SEPP
FREYA MILT
CAROL VAHESALU
ADELE TOOM
EMMA TOOM
KIRA GANŽA
SÄDE MÜÜR
ELSA KRIMANN
SÄDE LEE
NORA KALLASVÄLI
RAHEL SUSANN PUSA



9.-12. klassidele
SÜNDMUS ON TASUTA 

6. mail veebis

Kandidaatide esitamine 1.-18. aprill 2021 
aadressil konverents.rae.ee

RAE VALLA

Kuulutame välja konkursi

Konverentsil astuvad üles oma ala tegijad ja inspireerivad persoonid, oma tegevusi 
tutvustavad mitmed koolid ja asutused, toimuvad interaktiivsed vahepausid.

2020 leidmiseks!

ettevõtlik noor
noorte sõber

aasta osaluskogu

Hoiame, märkame!


